Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC de la Castagniccia-Casinca (Siren :

Mise a jour le 01/01/2019

200073252)

Communauté de communes (CC)
Vescovato

Corte

Haute-Corse

non

27/12/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Antoine POLI

RN 198
ARENA

20215 VESCOVATO
04 95 30 61 09
04 95 30 77 68
contact@casinca.fr

Fiscalité additionnelle sans fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

non
non

1/4



Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 42

Dept

2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B

12 575
53,63

Commune (N° SIREN)

Campana (212000525)
Campile (212000541)
Carcheto-Brustico (212000632)
Carpineto (212000673)
Casabianca (212000699)
Casalta (212000723)
Castellare-di-Casinca (212000772)
Croce (212001010)

Crocicchia (212001028)

Ficaja (212001135)

Giocatojo (212001259)

La Porta (212002463)
Loreto-di-Casinca (212001457)
Monacia-d'Orezza (212001648)
Nocario (212001762)

Ortiporio (212001952)

Parata (212002026)
Penta-Acquatella (212002067)
Penta-di-Casinca (212002075)
Piano (212002141)

Piazzole (212002174)
Piedicroce (212002190)
Piedipartino (212002216)
Pie-d'Orezza (212002224)
Poggio-Marinaccio (212002414)
Polveroso (212002430)

Porri (212002455)
Prunelli-di-Casacconi (212002505)
Pruno (212002521)

Quercitello (212002554)
Rapaggio (212002562)
San-Damiano (212002976)
San-Gavino-d'Ampugnani (212002992)
Scata (212002737)

Silvareccio (212002802)
Sorbo-Ocagnano (212002869)
Stazzona (212002919)

Mise a jour le 01/01/2019

Population

18
196
33
32
89
52
660
76
71
52
48
195
219
27
69
130
24
32
3442
29
45
109
19
36
31
41
45
150
173
45
25
57
108
52
127
836
43

2/4



Groupement Mise a jour le 01/01/2019

2B Valle-d'Orezza (212003388) 49

2B Venzolasca (212003438) 1 790

2B Verdeése (212003446) 35

2B Vescovato (212003461) 2 837

2B Volpajola (212003552) 428
Compétences

Nombre total de compétences exerceées : 24

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

-Gestion, entretien et renouvellement des réseaux de collecte des eaux usées, des postes de relevement, de la station de
dépollution de Castellare di Casinca et de I'émissaire de rejet en mer ainsi que des deux unités de traitement de Loreto di
Casinca et Porri - Extension des réseaux de collecte.

- Assainissement non collectif

Mise en place d'un service public d'assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

- Autres actions environnementales

RAMASSAGE ET TRAITEMENT DES EPAVES ET ENCOMBRANTS

Sanitaires et social

- Action sociale

Création et gestion de nouvelles structures d‘accueil petite enfance

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Géatsiiquien@eoteairaivie® eoficaleiet gopohtigimed oEst e thuécénonneroe attagatienae xactel s o temevitia (gss
extensions des zones existantes ne sont pas comprises).

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

Etude, création et gestion d'un centre culturel intercommunal - Etude, création et gestion d'un complexe aquatique de loisir
- Activités péri-scolaires

création et gestion de nouvelles cantines scolaires,

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

sentiers de randonnée pédestre : Création et gestion

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

CREATION D UNE ZONE D ACTIVITE ARTISANALE

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de I'urbanisme

élaboration d'une charte communautaire de développement et d¢,aménagement

- Etudes et programmation

3/4



Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

ELABORATION ET SUIVI D UNE CHARTE COMMUNAUTAIRE D ARCHITECTURE ET DE PAYSAGE

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Elaboration du schéma de développement touristique de la Casinca, Mise en oeuvre et gestion de nouveaux produits
touristiques (sentiers de randonnée, relais d'inforamtion, circuits de visite, équipements de loisirs) Création d'un relais
d'inforamtion et de promotion ou participation a un office de tourisme de poéle.

Logement et habitat

- Politique du logement social

REALISATION DE LOGEMENTS SOCIAUX AU DESSUS DE 6 LOGEMENTS

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

étude et mise en place d'une O.P.A.H.

- Amélioration du parc immobilier bati

MISE EN ?UVRE D UNE POLITIQUE DE REHABILITATION DU BATI ANCIEN EN RUINE PAR LA MISE EN PLACE D UNE
ASSISTANCE A L INGENIERIE DANS LES PROCEDURES

Autres

- Gestion d'un centre de secours

26 ao(t 2009 : AP 2009-238-1 du 26. aolt 2009 portant modification des statuts de la CC CASINCA (maitrise d'ouvrage,
dans le cadre de la Défense de la Forét contre I'Incendie, des installations défensives implantées sur I'ensemble du territoire
de la Communauté de communes de la Casinca ).

- NTIC (Internet, cable...)

Création et gestion d'un portail (site internet) d'information sur la Casinca Etude et mise en place de solutions d'accés a
internet haut-débit sur tout le territoire de la Casinca

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Autres

GESTION DU SECRETARIAT MUTUALISE DES COMMUNES

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

2B SM pour la valorisation des déchets de Corse (SYVADEC) (200009827) SM fermé 335 995

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)

4/4



