

# CC de la Castagniccia-Casinca (Siren : 200073252)

# FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

# Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Vescovato	
Arrondissement	Corte	
Département	Haute-Corse	
Interdépartemental	non	

### Date de création

Date de création	27/12/2016
Date d'effet	01/01/2017

# Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun		
Nom du président	M. Antoine POLI		

# Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	RN 198
Numéro et libellé dans la voie	ARENA
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	20215 VESCOVATO
Téléphone	04 95 30 61 09
Fax	04 95 30 77 68
Courriel	contact@casinca.fr
Site internet	

## Profil financier

professionnelle de zone et sans fiscalité professionnelle sur les éoliennes  Bonification de la DGF non  Dotation de solidarité communautaire (DSC) non  Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM) non  Autre taxe non  Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM) non  Autre redevance non	Mode de financement	Fiscalité additionnelle sans fiscalité		
Bonification de la DGF non  Dotation de solidarité communautaire (DSC) non  Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM) non  Autre taxe non  Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM) non		professionnelle de zone et sans fiscalité		
Dotation de solidarité communautaire (DSC)  Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)  Autre taxe  non  Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)  non		professionnelle sur les éoliennes		
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM) non Autre taxe non Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM) non	Bonification de la DGF	non		
Autre taxe non Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM) non	Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non		
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM) non	Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non		
	Autre taxe	non		
Autre redevance non	Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non		
	Autre redevance	non		

# Population

Population totale regroupée	12 575
Densité moyenne	53,63

## Périmètre

Nombre total de communes membres : 42

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
2B	Campana (212000525)	18
2B	Campile (212000541)	196
2B	Carcheto-Brustico (212000632)	33
2B	Carpineto (212000673)	32
2B	Casabianca (212000699)	89
2B	Casalta (212000723)	52
2B	Castellare-di-Casinca (212000772)	660
2B	Croce (212001010)	76
2B	Crocicchia (212001028)	71
2B	Ficaja (212001135)	52
2B	Giocatojo (212001259)	48
2B	La Porta (212002463)	195
2B	Loreto-di-Casinca (212001457)	219
2B	Monacia-d'Orezza (212001648)	27
2B	Nocario (212001762)	69
2B	Ortiporio (212001952)	130
2B	Parata (212002026)	24
2B	Penta-Acquatella (212002067)	32
2B	Penta-di-Casinca (212002075)	3 442
2B	Piano (212002141)	29
2B	Piazzole (212002174)	45
2B	Piedicroce (212002190)	109
2B	Piedipartino (212002216)	19
2B	Pie-d'Orezza (212002224)	36
2B	Poggio-Marinaccio (212002414)	31
2B	Polveroso (212002430)	41
2B	Porri (212002455)	45
2B	Prunelli-di-Casacconi (212002505)	150
2B	Pruno (212002521)	173
2B	Quercitello (212002554)	45
2B	Rapaggio (212002562)	25
2B	San-Damiano (212002976)	57
2B	San-Gavino-d'Ampugnani (212002992)	108
2B	Scata (212002737)	52
2B	Silvareccio (212002802)	127
2B	Sorbo-Ocagnano (212002869)	836
2B	Stazzona (212002919)	43

2B	Valle-d'Orezza (212003388)	49
2B	Venzolasca (212003438)	1 790
2B	Verdèse (212003446)	35
2B	Vescovato (212003461)	2 837
2B	Volpajola (212003552)	428

#### Compétences

Nombre total de compétences exercées : 24

### Compétences exercées par le groupement

#### Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif
- -Gestion, entretien et renouvellement des réseaux de collecte des eaux usées, des postes de relèvement, de la station de dépollution de Castellare di Casinca et de l'émissaire de rejet en mer ainsi que des deux unités de traitement de Loreto di Casinca et Porri Extension des réseaux de collecte.
- Assainissement non collectif

Mise en place d'un service public d'assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)
- Autres actions environnementales

RAMASSAGE ET TRAITEMENT DES ÉPAVES ET ENCOMBRANTS

#### Sanitaires et social

- Action sociale

Création et gestion de nouvelles structures d'accueil petite enfance

#### Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17 ; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,

Coránistiquien parturair activitár expositataires caponitaquirel o Enterior transmomento transitivo de activitár expositant exposita desse extensions des zones existantes ne sont pas comprises).

### Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

Etude, création et gestion d'un centre culturel intercommunal - Etude, création et gestion d'un complexe aquatique de loisir

- Activités péri-scolaires

création et gestion de nouvelles cantines scolaires,

- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives

sentiers de randonnée pédestre : Création et gestion

#### Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

### CRÉATION D UNE ZONE D ACTIVITÉ ARTISANALE

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs d'aménagement au sens du code de l'urbanisme

élaboration d'une charte communautaire de développement et d¿aménagement

- Etudes et programmation

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2019

#### ÉLABORATION ET SUIVI D'UNE CHARTE COMMUNAUTAIRE D'ARCHITECTURE ET DE PAYSAGE

### Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Elaboration du schéma de développement touristique de la Casinca, Mise en oeuvre et gestion de nouveaux produits touristiques (sentiers de randonnée, relais d'inforamtion, circuits de visite, équipements de loisirs) Création d'un relais d'inforamtion et de promotion ou participation à un office de tourisme de pôle.

#### Logement et habitat

- Politique du logement social

RÉALISATION DE LOGEMENTS SOCIAUX AU DESSUS DE 6 LOGEMENTS

- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

étude et mise en place d'une O.P.A.H.

- Amélioration du parc immobilier bâti

MISE EN ?UVRE D UNE POLITIQUE DE RÉHABILITATION DU BÂTI ANCIEN EN RUINE PAR LA MISE EN PLACE D UNE ASSISTANCE A L INGÉNIERIE DANS LES PROCÉDURES

#### **Autres**

- Gestion d'un centre de secours

26 août 2009 : AP 2009-238-1 du 26. août 2009 portant modification des statuts de la CC CASINCA (maîtrise d'ouvrage, dans le cadre de la Défense de la Forêt contre l'Incendie, des installations défensives implantées sur l'ensemble du territoire de la Communauté de communes de la Casinca ).

- NTIC (Internet, câble...)

Création et gestion d'un portail (site internet) d'information sur la Casinca Etude et mise en place de solutions d'accès à internet haut-débit sur tout le territoire de la Casinca

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Autres

GESTION DU SECRÉTARIAT MUTUALISE DES COMMUNES

## Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
2B	SM pour la valorisation des déchets de Corse (SYVADEC) (200009827)	SM fermé	335 995

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)